
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRIFT- OG VEDLIGEHOLDELSESVEJLEDNING 



 

 

NVU4 Grønttorvet Valby. Inventar fra Svane Køkkenet 

Køkken 

Låge / model : WBL Glat hvid (malet) 

Skuffe (type) : Legra hvid WBL 

Greb :  Click push på skabene 

Bordplade :               22mm hvid Coretop 

Vask : Franke MTG60 silgranit 

Forkant : Hvid Coretop 

Bagkant : Fuge / hvid 

Sokkel, farve : Hvid malet 

Bad 

Låge / model : Deco Hvid (malet, hvid) 

Greb :  Click push på skabene 

Badvask : Hvid kunstmarmor 

Garderobe 

Låge / model : Deco Hvid (malet, hvid) 

Greb :  Click push på skabene 

Sokkel, farve : Hvid malet 

 

Øvrigt : LED spot / trafo ID flex, Ambria indsatse til bestik og køkkenredskaber, 

gummimåtter samt dobbelt affalds-system. 

 



 

 

DRIFT- OG VEDLIGEHOLDELSESVEJLEDNING 
 

 

Rengøring og vedligeholdelse af lakerede og malede overflader 
Til disse overflader anbefales mildere rengøringsmidler som sæbespåner eller tilsvarende. Følg også her doseringsforskrifterne på 

emballagen og tør efter med en ren klud opvredet i rent vand. Til malede overflader må ikke anvendes ammoniakholdige 

rengøringsmidler, da ammoniak får malingen til at gulne. 

 

 

Rengøring og vedligeholdelse af laminatbelagte overflader 
Laminatoverflader kan afrenses og beskyttes med plast- og laminatrens, som er specielt udviklet til formålet og som kan købes hos 

din køkkenforhandler. Følg anvisningen på emballagen. Genstridige fedtpletter og limrester kan evt. først fjernes med rensebenzin. 

(Husk grundig udluftning). 

Husk at benytte rene klude eller aftørringspapir, så man ikke tværer delvist opløste rester rundt på fladen. Afslut med aftørring med 

ren klud. Overfladen er nu totalt affedtet og fri for skjolder og striber. Det er nu nødvendigt at tilføje en plejefilm, så fedtede fingre 

ikke straks ses på overfladen. Der findes forskellige midler med denne egenskab, men vi anbefaler syrefri olie (f.eks. symaskineolie 

eller tilsvarende) påført i et meget tyndt lag. Brug en ren bomuldsklud hvorpå der hældes lidt olie. Fordel olien jævnt over hele 

fladen og tør efter med en tør klud. Lågen må ikke fremstå blank. Hvis det er tilfældet eftertørres den endnu en gang. Behandlingen 

med tilførsel af plejefilm gentages efter behov. 

 

 

Rengøring af indvendige trådvarer 
Brug vand evt. blandet med klorin. Udtræk på rullehjul og kuglelejer, samt skuffeløb i øvrigt er normalt vedligeholdelsesfri. Skulle 

der opstå behov for smøring, må der kun anvendes smøremidler. 

 

 

Vedligeholdelse af hængsler 
For at få hængsler og andre bevægelige dele til at fungere optimalt skal de støvsuges og rengøres grundigt for snavs og støv før 

monteringen.  

Det anbefales at efterse de mest belastede hængsler med jævne mellemrum. Hvis der ligger sort metalstøv på- eller ved delen, er 

det tid at tilføre olie. Juster ved samme lejlighed hængslerne efter retningslinierne i monteringsvejledningen. Se afsnittet 

”Efterjustering”. Vi anbefaler ovennævnte eftersyn mindst en gang om året, dog oftere på affalds skabe med hængsler. 

 

 

Opvaskemaskiner 
Selvom der over opvaskemaskinen er placeret dampspærre på undersiden af bordpladen (alukraft), skal man være forsigtig med at 

åbne opvaskemaskinen, før tørreprogrammet er helt afsluttet. Når opvaskemaskinen åbnes, skal den åbnes helt (Må ikke åbnes på 

klem). Hverken bordplade og tilstødende låger vil ikke kunne holde til den kraftige påvirkning af damp fra opvaskemaskinen. Sker 

der skader som følge heraf tilskrives dette forkert brug af opvaskemaskinen, som ikke er reklamationsberettiget.    

 

 

Vaske - Silgranit 

 Efter brug skal en SILGRANIT® PuraDur® køkkenvask tørres af med en blød klud eller viskestykke. Dette forhindrer 
kalkpletter i at ophobe sig på overfladen 

 Alternativt kan den grove side af en almindelig skuresvamp eller en opvaskebørste med opvaskemiddel anvendes til at 
fjerne f.eks. fedtstænk og andre genstridige pletter. Husk aftørring bagefter! 

Bemærk: Bortset fra anbefalingerne på denne side, anbefaler vi ikke andre rengøringsmidler, kemikalier eller ståluld. Andre 

produkter er muligvis ikke egnet til sten- og kompositmaterialer. Brugen af ikke-egnede produkter kan resultere i pletter på 

materialet, der ikke er dækket af reklamationsretten 



 

 

Rengøring og vedligeholdelse af bordplader 
 
 
Coretop 
Coretop er et gennemfarvet kompositmateriale, som består af akrylharpiks, aluminiumhydroxid og farvepigmenter. De positive 

egenskaber fra de enkelte komponenter forbindes til et materiale, der har mange anvendelsesmuligheder og fremragende 

forarbejdningsegenskaber. Pladerne er særdeles hygiejniske og kan udføres med optisk usynlige samlinger og limfuger. 

Coretop er vedligeholdelsesfrit og kan genopfriskes ved polering. Ved eventuelle skader i overfladen kan Coretop repareres af 

professionelle håndværkere. 

Varme gryder, stegepander eller lignende må aldrig stilles direkte på overfladen. Brug altid varmeisolerende bordskånere. Stil aldrig 

kaffemaskiner, el-kedler og lignende på eller i nærheden af samlinger, da varmen og evt. fugt fra disse enheder kan ødelægge 

samlingen. Skader som følge heraf er ikke dækket af vores produktgaranti.  

Rødvin, blæk, rødbedesaft og andre stærkt farvende produkter kan misfarve overfladen, især lyse farver er modtagelige overfor 

disse stoffer, og de skal fjernes omgående. 

Brug altid skærebræt i forbindelse med knive. Lertøj og støbejernsgryder kan ligeledes ridse overfladen og bør derfor ikke stilles 

direkte på pladen. Ridser og skrammer ses tydeligst på mørke plader. Vi anbefaler derfor lyse plader, når der er et stort slid på 

overfladen. 

Overfladen holdes bedst ren med vand og et mildt rengøringsmiddel uden blegemiddel. Slibesvampe og lignende slibende midler 

må ikke benyttes i den daglige rengøring, da de vil ridse overfladen. 

Ved ekstra genstridige pletter som ikke umiddelbart kan fjernes med et rengøringsmiddel, kan et Coretop polish produkt anvendes 

og anbefales. Polishen fordeles oven på pletten med en bomuldsklud og der poleres derefter i cirkelbevægelser ovenpå pletten. Der 

poleres afslutningsvis med en tør klud. Denne punktpolering kan forårsage et blankt område på pladen. Dette kan forhindres ved at 

polere hele bordpladen i Coretop polish. Coretop polish medfølger fra fabrikken og kan i øvrigt rekvireres gennem den nærmeste 

forhandler. 

Ved ekstremt snavsede og stærkt belastede bordplader med genstridige pletter kan pladen med fordel afrenses med Coretop 

cleaner. Denne afrensning vil kun være nødvendig i sjældne tilfælde. 

Cleaneren sprayes ud over bordpladen og der poleres derefter i cirkelbevægelser med en tør klud. Efter denne afrensning aftørres 

bordpladen med en ren og tør klud og skal hvile i ca. 1 time. Nu fremstår overfladen afrenset og skal beskyttes og plejes ved 

polering med Coretop polish som beskrevet ovenfor. Coretop cleaner afgiver en markant lugt af klor.  

 

 

Marmorline vaske- og bordplader 
 
Rengøring af Marmor 
RENGØRING OG VEDLIGEHOLD Rengøring - Vaskebordpladen rengøres med varmt vand og almindelige rengørings midler til 

husholdning, (f.eks. opvaskemiddel). Marmorline Rens er et effektivt rengøringsmiddel, som kan anvendes til daglig- og 

hovedrengøring. Den fjerner urenheder og forebygger kalkaflejringer på overfladen. Pleje - Marmorline Plejevoks er et 

imprægneringsmiddel, der gør overfladen mere vandafvisende og rengøringsvenlig. Dvs. at kalk ikke sætter sig så nemt på 

overfladen. Vi anbefaler, at behandle bordplader med Marmorline Plejevoks. Kalkaflejringer - Ved kalkaflejringer bruges normale 

afkalkningsmidler, (følg brugsanvisningen) eller husholdnings eddike. Produktet må ikke udsættes for stærk syre, ammoniak, 

afløbsrens, hårfarvningsmiddel, klorin med mere. Brug ikke rengøringsmidler som f.eks. tør skurepulver, stålgrydesvampe eller 

ståluld. Varmvandstemperaturen må ikke overstige + 65 C. 

 

 

 

Rengøring og vedligeholdelse af LED belysning 
 

 

LED belysning 
Udskiftning af printplade foretages efter behov. 

Tørres af udvendigt med en blød fugtig klud(glasset). 

 



 

 

 

 

 


